
Постановление главы Александровского сельского поселения
от 10 ноября 2011 года №3

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава   Александровского сельского    поселения   Моргаушского района  Чувашской  Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения
Моргаушского района ЧР «О бюджете Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011
года в здании Васькинского сельского Дома культуры, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район,
д.Васькино, ул.Ленина, д.1в. Начало в  14 час.00 мин.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний  главного специалиста –эксперта Булавкину А.И.

Глава  Александровского сельского поселения Моргаушского района     С.Г.Никифорова

Постановление главы   Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики от 10  ноября 2011 года №2

О назначении публичных слушаний
В соответствии со ст.14 Устава Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения
Моргаушского района ЧР «О бюджете Большесундырского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011
года в зале заседаний в здании администрации Большесундырского сельского поселения, расположенного по адресу: Чувашская
Республика, Моргаушский район, с. Большой Сундырь, улица  Советская, дом 16, начало в 10.00 часов.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний главного специалиста-эксперта администрации
Большесундырского сельского поселения Волкову В.И.

Глава Большесундырского сельского поселения Моргаушского района  А.В. Лаптев

Постановление главы Ильинского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики от 10 ноября 2011 года №3

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Ильинского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики на 2012 год

В соответствии со ст. 14 Устава Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ильинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики “О бюджете Ильинского сельского поселения Моргаушского района на 2012 год” на 24
ноября 2011 года в 14 часов 00 минут в фойе Тренькинского СДК, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня
Тренькино, улица Новая, дом № 5.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний Овчинникову Галину Виссарионовну,
председателя комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Ильинского сельского поселения.

3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию.

Глава Ильинского сельского поселения  Моргаушского района     Ю.В.Перцев

Постановление главы Кадикасинского  сельского поселения
от 10 ноября 2011 года    № 114

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Кадикасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с -
т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Кадикасинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в здании

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

11
ноября

2011 года
№ 45/3



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-2-
администрации Кадикасинского сельского поселения Моргаушского раойна ЧР, расположенного по адресу: ЧР, Моргаушский район, д.
Кадикасы ул. Новая 1,  начало в 9 часов 30 минут.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний ведущего специалиста-эксперта Молькову Л.Г. .

Глава  Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района   Г.Г. Лебедев

Постановление главы  Моргаушского сельского поселения
от 10   ноября 2011 года №4

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с -
т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Моргаушского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в методкабинете
отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, расположенного по адресу: с.Моргауши, ул. Мира, д.6 начало в
15.00 часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний председателя постоянной комиссии по закону,
правопорядку, бюджету и экономике Куликова А.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Моргаушского района.

Глава Моргаушского сельского поселения   Н.И.Никитин

Постановление главы Москакасинского сельского поселения
от 10 ноября 2011  года № 2

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского

района ЧР «О бюджете Москакасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в зале
администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, расположенного по адресу:
д.Москакасы, ул.Московская, д.№54 Моргаушского района Чувашской Республики. Начало в 13-00 часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний   ведущего специалиста-эксперта поселения
Малькову Р.Г.

Глава администрации Москакасинского сельского поселения    А.Н.Матросов

Постановление Главы Сятракасинского сельского поселения
от 10 ноября 2011 года № 2

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с-
т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в здании
Сятракасинской сельской библиотеки, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Сятракасы, улица
Школьная, дом № 17 начало в 14  часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний  Любимову Валентину Геннадьевну главного
специалиста-эксперта администрации сельского поселения.

                                                   Глава  Сятракасинского сельского Поселения Моргаушского района     Ю.А.Кожевников

Постановление главы Тораевского сельского поселения
от 10 ноября  2011 года №3

О назначении публичных слушаний

                В соответствии со ст. 14 Устава Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с  -
т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района ЧР
«О бюджете Тораевского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в зале заседаний
администрации Тораевского сельского поселения, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село  Тораево
ул.Базарная д №5.  Начало в 10 часов.
2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний  специалиста-эксперта Тораевской сельской
администрации Семенову А.Ю.

Глава  Тораевского сельского поселения         Н.А. Павлов



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-3-

Постановление главы Чуманкасинского сельского поселения
от 10 ноября 2011 года №3

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с -
т а н о в л я ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в зале
заседаний СХПК им. В.И. Чапаева, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Одаркино,
ул.Центральная, д. №2, начало в 13 часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний  председателя постоянной комиссии по бюджету и
экономике Данилова Н.Н.

Глава  Чуманкасинского сельского поселения Л.Г.Ковалева

Постановление главы  Шатьмапосинского сельского поселения
от 10 ноября 2011 года №56

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а-
н о в л я ю:
    1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в зале
Шатьмапосинского сельского дома культуры, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шатьмапоси,
ул.Центральная, д.9  начало в 14  часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний  Яковлеву Галину Демьяновну, ведущего специалиста-
эксперта администрации Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района.

Глава администрации Шатьмапосинского сельского поселения    Н.П. Александров

Постановление главы администрации Юськасинского сельского поселения
 от 10 ноября 2011 года № 2

О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета Юськасинского сельского поселения  Моргаушского
района Чувашской Республики на 2012 год

В соответствии со ст. 14 Устава Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а-
н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Юськасинского сельского поселения второго созыва
«О бюджете Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в
14.00 часов в здании Юськасинского СДК, расположенного по адресу: с. Юськасы, ул. Центральная, д. 58.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник
Моргаушского района».

Глава администрации Юськасинского сельского поселения   С.Н.Иванов

Постановление   главы  Ярославского сельского поселения
от 10 ноября  2011 года № 3

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.14 Устава Ярославского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики постановляю:
1.Назначить публичные слушания по проекту  решения Собрания депутатов Ярославского сельского поселения Моргаушского

района Чувашской Республики               «О бюджете  Ярославского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики на
2012 год» на 24 ноября 2011 года в зале Ярославского Дома культуры, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский
район, деревня Ярославка, улица Центральная, дом № 5. Начало в 13 часов.

2.Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний председателя постоянной комиссии  по бюджету и
экономике Яковлеву Наталию Леонидовну.
               3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава  Ярославского сельского поселения    Г.Я.Кожевников



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-4-

Постановление главы Хорнойского сельского поселения
от 10 ноября 2011 года  № 3

О назначении публичных слушаний

    В соответствии со ст.14 Устава Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Хорнойского сельского поселения Моргаушского

района ЧР «О бюджете Хорнойского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012  год»  на 24  ноября 2011  года в здании
администрации Хорнойского сельского поселения, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Хорной,
ул.Новая, д.14. Начало в 15 часов.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний ведущего специалиста Яруткову А.А.

Глава Хорнойского сельского поселения     М.В. Колесникова

Постановление главы Юнгинского сельского поселения Моргаушского района
 Чувашской Республики от 10 ноября  2011 года № 4

О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 14 Устава Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в-
л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Юнгинского сельского поселения Моргаушского
района Чувашской Республики «О бюджете Юнгинского сельского поселения Моргаушского района на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в
здании Юнгинского сельского Дома культуры по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село Юнга, улица Центральная, дом
5, кор.1, начало в 14 часов.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний председателя комиссии по бюджету, финансам,
экономической  деятельности, налогам и сборам Собрания депутатов Юнгинского сельского поселения Романову А. М.

Глава Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   В.В.Фомин

Постановление главы администрации Орининского сельского поселения
 от 10 ноября   2011 года  № 84 А

О назначении публичных слушаний

              В соответствии со ст. 14 Устава Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т ан о в-
л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Орининского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год»  на 24 ноября 2011 года в зале заседаний
СПК «Оринино», расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Падаккасы, ул. Школьная, д. 3.  Начало в 14
часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний председателю постоянной комиссии по бюджету и
экономике Просова Михаила Афанасьевича.

Глава  Орининского сельского поселения Моргаушского района  А.С.Волков

Постановление Главы Ярабайкасинского сельского поселения
от 10 ноября 2011 года № 77

О назначении публичных слушаний

В соответствии  со ст. 14 Устава   Ярабайкасинского сельского  поселения    Моргаушского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР на 2012 год» на 24 ноября 2011 года в здании
Ярабайкасинского сельского дома культуры, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Ярабайкасы,
улица Молодежная, дом № 16, начало в 12  часов.

2. Назначить ответственным  за подготовку и проведение публичных слушаний  Алексееву Эльвиру Михайловну,  специалиста 1
разряда администрации сельского поселения.

                                                   Глава  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района      В.В.Голубев



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-5-

Решение Моргаушской территориальной  избирательной комиссии
от 08 ноября 2011 года     № 30/2

О назначении председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 525-576 по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации» Моргаушская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 525-576 по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва:
- Октябрьского  избирательного участка № 525 Мешкову Тамару Алексеевну, 1959 года рождения, образование – высшее, главного
специалиста – эксперта администрации  Моргаушского сельского поселения, предложенную для назначения в состав участковой
избирательной комиссии Собранием депутатов  Моргаушского сельского поселения;
- Чапаевского  избирательного участка № 526 - Казакову Ираиду Анатольевну, 1960 года рождения, образование – средне-
специальное, участковую медсестру МБУЗ «Моргаушская ЦРБ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной
комиссии собранием избирателей;
- Шептак-Моргаушского  избирательного участка № 527  - Игнатьева Геннадия Николаевича, 1956 года рождения, образование –
высшее, энергетика ООО «Прогресс-21», предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;
- Васькинского избирательного участка № 528  Михайлову Людмилу Анатольевну, 1979 года рождения, образование – средне-
специальное, бухгалтера  СХПК им. Ильича, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии Собранием
депутатов  Александровского сельского поселения;
- Большесундырского  избирательного участка № 529 Матвееву Ирину Владимировну,
1980 года рождения, образование – высшее, старшего специалиста  администрации Большесундырского сельского поселения,
предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Большетатаркасинского избирательного участка № 530 Игнатьева Алексея Владимировича, 1967 года рождения, образование –
среднее, мастера  ЗАО МСО «Моргаушская», предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Вомбакасинского избирательного участка № 531 Фомину Юлию Афанасьевну, 1969 года рождения, образование – среднее,
администратора Вомбакасинского сельского клуба, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Шупосинского избирательного участка № 532 Варюхина Владимира Николаевича, 1978 года рождения, образование – среднее,
водителя КУ «ЧРПС Чувашии  противопожарная служба ГКЧС Чувашии Моргаушская ПЧ-37», предложенного для назначения в
состав участковой избирательной комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Большекарачкинского избирательного участка № 533 Прокопьеву Римму Владиславовну, 1963 года рождения, образование –
высшее, учителя МБОУ «Большекарачкинская ООШ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
собранием избирателей;
- Тренькинского избирательного участка № 534 Васильеву Надежду Николаевну, 1971 года рождения, образование – высшее,
заведующего сектором  отдела социальной защиты населения Моргаушского района ЧР Министерства здравоохранения и
социального развития ЧР, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Апчарского избирательного участка № 535  Леденцова Бориса  Юрьевича, 1963 года рождения, образование – средне-специальное,
директора Апчарского СДК, предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Шешкарского избирательного участка № 536 Бронину Эльвиру Геннадьевну, 1963 года рождения, образование – средне-
специальное, директора Вурманкасинского СДК,  предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Чураккасинского избирательного участка № 537 Андрееву Людмилу Анатольевну, 1959 года рождения, образование - высшее,
учителя МБОУ «Шатракасинкая ООШ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;
- Кадикасинского избирательного участка № 538 Сергееву Любовь Петровну, 1961 года рождения, образование – высшее, директора
МБОУ «Кадикасинская начальная школа-сад»,   предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Калайкасинского избирательного участка № 539 Горшкову Любовь Степановну, 1957 года рождения, образование – высшее, учителя

МБОУ «Калайкасинская СОШ им. А.Г.Николаева»,  предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
собранием избирателей;
- Шатракасинского избирательного участка № 540   Вишневу Людмилу Николаевну, 1958 года рождения, образование – среднее,

директора Шатракасинского СДК, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии  Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Шомиковского избирательного участка № 541 Филиппову Марину Валерьевну, 1977 года рождения, образование – высшее,
заведующего Шомиковской сельской библиотекой,    предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Москакасинского избирательного участка № 542 Григорьеву Маргариту Алексеевну, 1968 года рождения, образование – высшее,
инспектор - делопроизводитель  Федеральной государственной службы по  статистике ЧР - Чувашии, предложенную для назначения в
состав участковой избирательной комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Рыкакасинского избирательного участка № 543 Кукушкина Михаила Петровича, 1976 года рождения, образование – высшее,
главного бухгалтера СХПК «Передовик», предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;
- Хачкинского избирательного участка № 544 Малькову Рену Геннадиевну, 1967 года рождения, образование – средне-специальное,
ведущего специалиста- эксперта администрации  Москакасинского сельского поселения, предложенную для назначения в состав
участковой избирательной комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
 - Орининского  избирательного участка № 545  Григорьева Александра Мефодьевича, 1964 года рождения, образование – высшее,
учителя МБОУ «Орининская СОШ»,  предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-6-
- Адабайского избирательного участка № 546 Иванову Алису Николаевну, 1967 года рождения, образование – высшее, учителя
МБОУ «Адабайская ООШ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Басурманского  избирательного участка № 547 Моисееву Галину Петровну, 1953 года рождения, образование – средне-специальное,
пенсионера, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Молгачкасинского  избирательного участка № 548 Васильева Олега Алексеевича, 1976 года рождения, образование – средне -
техническое, электромонтера ГБУЭ ОАО «МРСК-Волги»-«Чувашэнерго», предложенного для назначения в состав участковой
избирательной комиссии собранием избирателей;
  - Сятракасинского избирательного участка № 549 Никитину Любовь Валерьевну, 1967 года рождения, образование – высшее,
заместителя директора по внеклассной воспитательной работе МБОУ «Сятракасинская СОШ», предложенную для назначения в
состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
  - Кашмашского избирательного участка № 550 Николаеву Розу Петровну, 1958 года рождения, образование – средне-специальное,
директора  Кашмашского СДК, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии Собранием депутатов
Сятракасинского сельского поселения;
- Оточевского избирательного участка № 551 Прокопьеву Галину Вениаминовну,1962 года рождения, образование – высшее,
специалиста ВУС администрации Сятракасинского сельского поселения, предложенную для назначения в состав участковой
избирательной комиссии Собранием депутатов Сятракасинского сельского поселения;
- Ятманкинского избирательного участка № 552 Ятманову Альбину Васильевну, 1963 года рождения, образование – высшее, учителя
МБОУ «Сятракасинская СОШ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии  Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Тораевского избирательного участка № 553  Краснову Лидию Федоровну, 1955 года рождения, образование – среднее, директора
Тораевского СДК, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Большетокшикского  избирательного участка №554 Федорова Александра Федоровича, 1948 года рождения, образование – среднее,
директора Большетокшикского СДК,  предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
 - Сюткюльского избирательного участка № 555 Васильеву Ларису Петровну, 1960 года рождения, образование – среднее,
библиотекаря Сюткюльской сельской библиотеки, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Анаткасинского избирательного участка № 556 Клементьеву Ольгу Геннадьевну,1967 года рождения, образование – высшее,
методиста районного Моргаушского историко -  краеведческого  музея, предложенную для назначения в состав участковой
избирательной комиссии  Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Тойшевского избирательного участка № 557 Андрееву Галину Павловну, 1953 года рождения,  образование – высшее, заведующего
Анаткасинской сельской библиотекой, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Тойгильдинского избирательного участка № 558  Андреева Валериана Валентиновича, 1962 года рождения, образование –
среднее, временно не работающего, предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;
- Хорнойского избирательного участка № 559 Атласкина Юрия Кузьмича, 1947  года рождения, образование – высшее,  пенсионера,
предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Чуманкасинского избирательного участка № 560 Михайлову Галину  Геннадьевну, 1955 года рождения, образование – высшее,
пенсионера, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
- Изедеркинского избирательного участка № 561  Белова Николая Валериановича, 1967 года  рождения, образование – высшее,
главного инженера СХПК им. Чкалова  предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;
- Шатьмапосинского избирательного участка № 562 Александрову Луизу Ивановну, 1949 года рождения, образование – высшее,
пенсионера, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии Собранием депутатов Шатьмопосинского
сельского поселения;
- Тиушского избирательного участка № 563 Ильину Елену Германовну, 1968 года рождения, образование - средне-специальное,
заведующего  Тиушской сельской библиотекой, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии
Собранием депутатов Шатьмопосинского сельского поселения;
- Юнгинского избирательного участка № 564, Любимову Оксану Порфирьевну, специалиста ВУС администрации Юнгинского
сельского поселения, 1976 года рождения, образование – средне-специальное, предложенную для назначения в состав участковой
избирательной комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Кубасинского избирательного участка № 565 Киршева Сергея Валериевича, 1976 года  рождения, образование – средне-специальное,
охранника ЧОП «Богард», предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Сярмыськасинского избирательного участка № 566 Яндараеву Ольгу Михайловну, 1976 года  рождения, образование – высшее,
учителя  МБОУ «Юнгинская СОШ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии  Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Юнгапосинского  избирательного участка №567 Суворову Валентину Борисовну, 1959 года  рождения, образование – средне-
специальное, начальника производственно технического отдела ЗАО МСО «Моргаушская», предложенную для назначения в состав
участковой избирательной комиссии  Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Юськасинского избирательного участка № 568 Димитриеву Валентину Николаевну, 1960 года рождения, образование - средне-
специальное, заведующего складом РГУ «Юськасинский дом-интернат для престарелых и инвалидов», предложенную для назначения
в состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей;
-  Вурманкасинского избирательного участка 569  Флегонтову Светлану Юрьевну, 1968 года рождения, образование - среднее,
директора Вурманкасинского СДК, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Мадикского избирательного участка № 570 Петрова Петра Васильевича, 1973 года рождения, образование – среднее,   слесаря
филиала «Моргаушимежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз»,  предложенного для назначения в состав участковой избирательной комиссии
собранием избирателей;
- Нижнепанклейского избирательного участка № 571 Петрову Евгению Васильевну, 1975 года рождения, образование – высшее,
учителя МБОУ «Юськасинская СОШ», предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием
избирателей;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-7-
- Ярабайкасинского избирательного участка № 572   Скворцову Александру Александровну, 1972 года рождения, образование –
высшее,  педагога-психолога МБОУ «Ярабайкасинская СОШ», предложенную  для назначения в состав участковой избирательной
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

       - Сыбайкасинского избирательного участка № 573  Ланцева  Николая Васильевича , 1966 года   рождения, образование  - высшее,
начальника отдела № 12 УФК по Чувашской Республике, предложенного  для назначения в состав участковой избирательной
комиссии собранием избирателей;
- Акрамовского избирательного участка № 574 Андрианову Надежду Александровну,  1978 года рождения, образование – средне-
специальное, администратора Шоркасинского сельского клуба,  предложенную для назначения в состав участковой избирательной
комиссии собранием избирателей;
- Нискасинского избирательного участка №575 Яковлеву Наталию Леонидовну, 1966 года рождения, образование -  высшее,
продавца Моргаушского Райпо, предложенную  для назначения в состав участковой избирательной комиссии Собранием  депутатов
Ярославского сельского поселения»;
- Чемеевского избирательного участка №576 Леонтьеву Елизавету Калистратовну, 1963 года рождения, образование -  средне-
специальное, заведующего складом Моргаушского райпо, предложенную  для назначения в состав участковой избирательной
комиссии собранием избирателей;

2. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков  №№  525-576 созвать организационное заседание
участковых избирательных комиссий не позднее     11 ноября  2011 года.

        3.Направить настоящее решение в средства массовой информации для опубликования.

Председатель Моргаушской территориальной   избирательной комиссии     Л.Ю. Тарасова

Секретарь Моргаушской территориальной  избирательной комиссии   В.Н. Фомина

Решение Моргаушской  территориальной  избирательной  комиссии
от 08 ноября  2011 года   №30/1

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 525-576 по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», решением Моргаушской территориальной
избирательной комиссии от 13 октября 2011 года № 23/3 «О количественном составе участковых избирательных комиссий по выборам
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва», рассмотрев представленные
предложения по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий Моргаушская территориальная  избирательная комиссия
р е ш и л а:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № № 525-576 в следующем составе:

         Октябрьского избирательного участка №525

1. Вязов
Бронислав

Димитриевич

06.08.1965 года  рождения, механик производства ЗАО «Моргаушский кирпичный завод»,
предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование - среднее;

2. Иванов
Владислав
Сергеевич

28.09.1951 года  рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии собранием
избирателей,  образование – средне-специальное;

3. Илларионова
Светлана
Егоровна

08.04.1966 года рождения, заведующий отделением срочного обслуживания  РГУ
«Моргаушский центр социального обслуживания населения, предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – высшее;

4. Кузьмина
Валентина

Аверкиевна

01.06.1965 года  рождения, генеральный директор  ООО «Росток», предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – высшее;

5. Куликова
Светлана

Вениаминовна

21.04.1978  года рождения, главный бухгалтер МУП «Рынок «Моргаушский»,  предложенную
в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

6. Мешкова
Тамара

Алексеевна

23.07.1959 года рождения, главный специалист - эксперт  администрации Моргаушского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии Собранием депутатов  Моргаушского
сельского поселения, образование – высшее;

7. Николаев
Геннадий

Григорьевич

29.01.1955 года  рождения, контролер Филиала ФГУП «Охрана МВД России по ЧР»,
предложенного в состав комиссии Региональным отделением Политической  партии
Справедливая Россия в Чувашской Республике, образование – высшее;

Чапаевского  избирательного участка № 526

1. Воробьев
Дмитрий
Петрович

09.09.1980 года  рождения, инженер-электронщик ОАО «Ростелеком», предложенного в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

2. Казакова
Ираида

Анатольевна

29.02.1960 года рождения, участковая медсестра МБУЗ «Моргаушская ЦРБ», предложенную
в состав комиссии собранием избирателей, образование – средне-специальное;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-8-

3. Любимова
Светлана

Николаевна

24.12.1979 года рождения, главный специалист-эксперт отдела социальной защиты
населения Моргаушского района ЧР Министерства здравоохранения и социального развития
ЧР, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,   образование - высшее;

4. Любимов
Геннадий
Юрьевич

23.05.1988 года рождения,    ведущий специалист – эксперт сектора  ГО и ЧС администрации
Моргаушского района, предложенного в состав комиссии собранием избирателей,
образование – высшее;

5. Матвеева
Наталья

Сергеевна

12.02.1989 года рождения, специалист администрации Моргаушского сельского поселения,
предложенную в состав комиссии Собранием депутатов Моргаушского сельского поселения,
образование – средне-специальное;

6. Миронов
Андрей

Анатольевич

04.07.1985 года рождения, ведущий специалист - эксперт финансового отдела
администрации Моргаушского района, предложенного в состав комиссии собранием
избирателей, образование – высшее;

7. Павлова
Светлана

Владимировна

03.11.1968 года рождения, индивидуальный предприниматель, предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне-специальное;
Шептак-Моргаушского избирательного участка № 527

1. Данилов
Александр

Константинович

22.12.1973 года рождения, начальник охраны отдела № 12 Филиала 48 отряда ФКУ
«Ведомственная охрана Минфина Российской Федерации», предложенного в состав
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – высшее;

2. Игнатьев
Геннадий

Николаевич

12.06.1956 года рождения, энергетик ООО «Прогресс-21», предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование – высшее;

3. Костина
Альбина

Анатольевна

25.01.1965 года рождения, оператор связи ОАО «Ростелеком ЧР» предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне-специальное;

4. Осипова
Нина

Мефодьевна

15.10.1957 года рождения, специалист администрации Моргаушского сельского поселения,
предложенную в состав комиссии Собранием депутатов Моргаушского сельского поселения,
образование – средне - специальное;

5. Павлова
Ирина

Афиногеновна

01.12.1962 года рождения, хранитель фонда Моргаушского районного историко-
краеведческого музея, предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

6. Пугачева
Юлия

Парфеньевна

10.04.1971 года рождения, заведующий отделением соцобслуживания на дому РГУ
«Моргаушский центр социального обслуживания населения» Минздравсоцразвития ЧР,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

7. Тихонов
Николай

Геннадьевич

12.01.1960 года  рождения, работник  ООО «Коммунальные технологии» ОСП
«Чебоксарские тепловые сети», предложенного в состав комиссии Региональным
отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской Республике,
образование – высшее;

Васькинского избирательного участка № 528

1. Егорова
Анжелика

Михайловна

23.07.1974 года  рождения, страховой агент  страхового отдела в с.Моргауши филиала ООО
«Росгосстрах» в ЧР-Чувашии, предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

2. Егорова
Вера

Александровна

05.09.1958 года  рождения, главный бухгалтер СХПК им Чкалова, предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне-специальное;

3. Михайлова
Людмила

Анатольевна

25.09.1979 года рождения, бухгалтер  СХПК им. Ильича, предложенную в состав комиссии
Собранием  депутатов Александровского сельского поселения, образование  средне–
специальное;

4. Никифоров
Анатолий

Николаевич

01.09.1966 года рождения, водитель  администрации Александровского сельского поселения,
предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

5. Никонорова
Галина Петровна

27.08.1971 года рождения, заведующий Изедеркинской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,   образование – средне-специальное;

6. Петров
Николай Ильич

15.07.1950 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии Региональным
отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской Республике,
образование – начальное профессиональное;

Большесундырский избирательного участка  № 529
1. Васильева

Марина Даниловна
28.04.1978 года рождения, воспитатель ГУЗ РДЗ «Лесная сказка», предложенную в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование – высшее;

2. Ефимова
Татьяна Аверкиевна

25.06.1974 года рождения, методист Большесундырской сельской библиотеки,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – высшее;

3. Звонкова
Светлана Николаевна

22.08.1984 года рождения, инженер ФБУ «Кадастровая палата по ЧР- Чувашии»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование высшее;

4. Корнилова
Наталия Александровна

05.02.1968 года рождения, медстатистик МБУЗ «Моргаушская РБ №2»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей,  образование – средне–
специальное;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-9-

5. Матвеева
Ирина Владимировна

13.09.1980 года рождения, старший специалист  администрации Большесундырского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – высшее;

6. Осипов
 Валерий Иванович

25.11.1949  года рождения,  пенсионер, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне– специальное;

7. Седлова
Людмила Афанасьевна

17.10.1971 года рождения, страховой консультант страхового отдела в         с.
Моргауши филиала ООО «Росгосстрах» в ЧР-Чувашии, предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование – средне-специальное;

Большетатаркасинского избирательного участка № 530

1. Завьялова
Светлана Всеволодовна

07.12.1974 года рождения, преподаватель МАОУ ДОД «Станция юных техников»,
предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование – высшее;

2 Игнатьев
Алексей Владимирович

30.03.1967 года рождения, мастер ЗАО МСО «Моргаушская», предложенного в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – среднее;

3 Пихтерова
Альбина Николаевна

23.09.1976 года рождения, медсестра МБУЗ «Моргаушская РБ №2», предложенную в
состав комиссии  собранием избирателей, образование – средне-специальное;

4 Пихтерова
Людмила Николаевна

11.01.1974 года рождения, продавец Большесундырского райпо, предложенную в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование – средне-специальное;

5. Ямутин
Николай Николаевич

01.01.1942 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне – специальное;

Вомбакасинский избирательного участка № 531

1. Гаврилова
Римма Варсонофьевна

23.12.1961 года рождения, санитарка МБУЗ «Моргаушская РБ №2»,
предложенную в состав комиссии Региональным отделением Политической  партии
Справедливая Россия в Чувашской Республике, образование -  средне-специальное;

2. Голишников
Виссарион Александрович

11.10.1946 года рождения, пенсионера, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование - высшее;

3. Захарова
Галина Михайловна

10.10.1957 года рождения, инспектор  администрации Большесундырского сельского
поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование -
среднее;

4. Тушилкина
Светлана Михайловна

21.06.1974 года рождения, учитель МБОУ «Большекарачкинская ООШ»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

5. Фомина
Юлия Афанасьевна

30.03.1969 года рождения, библиотекарь Вомбакасинского библиотечного пункта,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование  - среднее;

Шупосинский избирательного участка № 532

1. Варюхина
Надежда Владимировна

07.09.1976 года рождения, учитель МБОУ «Большесундырская СОШ»,
предложенную в состав комиссии Региональным отделением Политической  партии
Справедливая Россия в Чувашской Республике, образование –  высшее;

2. Варюхин
Владимир Николаевич

12.06.1978 года рождения, водитель КУ «ЧРПС Чувашии  противопожарная служба
ГКЧС Чувашии Моргаушская ПЧ-37», предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – среднее;

3. Ермакова
Ирина Николаевна

04.07.1976 года рождения, санитарка МБУЗ «Моргаушская РБ №2», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

4. Ершова
Валентина Геннадьевна

17.11.1983 года рождения,  учетчица ООО «Регисстроймонтаж», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование - среднее;

5. Саптеева
Галина Николаевна

02.07.1962 года рождения, оператор ООО «Моргаушкорм», предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – средне-
специальное;

Большекарачкинский избирательного участка № 533

1. Волкова
Венера Ивановна

04.01.1965 года  рождения, главный специалист администрации  Большесундырского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – высшее;

2. Лаврушкина
 Альбина Георгиевна

18.10.1965 года рождения, младший персонал ГУЗ ППЦ, предложенную в состав
комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в
Чувашской Республике, образование -  среднее;

3. Прокопьева
Римма Владиславовна

03.07.1963 года рождения, учитель МБОУ «Большекарачкинская ООШ»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

4. Тушилкин
Владимир Михайлович

10.12.1977  года рождения, инженер–энергетик МУП «Сундырское ЖКХ»,
предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование  - средне-
специальное;

5. Шумилова
 Зоя Леонидовна

10.10.1970 года рождения, страховой агент страхового отдела в с. Моргауши филиала
ООО «Росгосстрах» в ЧР-Чувашии, предложенную в состав комиссии Моргаушским
районным отделением Политической  партии «Коммунистическая партия Российской
Федерации», образование – средне-специальное;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-10-

Тренькинский избирательный участок № 534

1
.

Васильева
Надежда Николаевна

01.03.1971 года рождения, заведующий сектором  отдела социальной защиты
населения Моргаушского района ЧР Министерства здравоохранения и социального
развития ЧР, предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование
– высшее;

2
.

Кабуркин
Иван Ильич

 27.08.1937 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование -  высшее;

3
.

Морозова
Юлия Петровна

12.01.1957 года рождения, ветеринарный фельдшер КФХ «Каргин Р.Л.»,
предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование – средне-
специальное;

      4 Пегасова
Надежда Леонидовна

17.10.1976 года рождения, домохозяйка, предложенную в состав комиссии
Чувашским региональным отделением политической  партии «Либерально-
демократическая партия России», образование – средне-специальное;

5 Силантьева
Галина Николаевна

01.01.1957 года рождения, главный специалист-эксперт администрации Ильинского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  образование - высшее;

6 Яртеева
Ирина Витальевна

28.11.1971 года рождения, воспитатель МБОУ «Ильинская СОШ», предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – высшее;
Апчарский избирательный участок № 535

1. Волкова
Раиса Александровна

20.05.1971 года рождения, фельдшер Апчарского ФАП МБУЗ «Моргаушская ЦРБ»,
предложенную в состав комиссии  Моргаушским районным отделением
Политической  партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,
образование – средне-специальное;

2. Иванова
Альбина Владимировна

13.09.1962 года рождения, учитель МБОУ «Ильинская  СОШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

3 Леденцова
 Надежда Анатольевна

17.05.1966  года рождения, специалист ВУС администрации Ильинского сельского
поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным
отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  образование - высшее;

4 Леденцов
 Борис Юрьевич

02.01.1963  года рождения, директор  Апчарского СДК, предложенного в состав
комиссии собранием избирателей, образование  - средне-специальное;

5. Романова
Алла  Валерьевна

01.09.1978 года рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике,  образование – средне-специальное;

Шешкарский избирательный участок № 536

1. Бронина
Эльвира Геннадьевна

14.08.1963 года рождения,  директор Вурманкасинского СДК, предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – средне-специальное;

2. Волкова
Галина Фёдоровна

07.08.1956 года рождения, санитарка Вурманкасинского ФАП МБУЗ «Моргаушская
ЦРБ», предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование –
среднее;

3. Волков
Василий Гаврилович

26.10.1954 года рождения, водитель Тренькинской сельской врачебной амбулатории
МБУЗ «Моргаушская ЦРБ», предложенного в состав комиссии Моргаушским
районным отделением Политической  партии «Коммунистическая партия Российской
Федерации», образование – среднее;

4. Дашкова
Лариса Владимировна

14.10.1965 года рождения, учитель МБОУ «Шатракасинская ООШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

5. Крючкова
Эльвира Васильевна

12.10.1975 года рождения, временно не работает,  предложенную в состав комиссии
Чувашским региональным отделением политической  партии «Либерально-
демократическая партия России», образование – средне-специальное;

Чураккасинский избирательного участка № 537

1 Андреева
Людмила Анатольевна

04.09.1959 года рождения, учитель МБОУ «Шатракасинская ООШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

2 Волкова
Галина Геннадьевна

12.11.1958 года рождения, глава КФХ Волкова Г.Г.,  предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование - высшее;

3 Матвеев
Владимир Алексеевич

13.04.1958 года рождения, газооператор МБОУ «Вурманкасинская начальная школа -
сад», предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование –
среднее;

4 Мерлов
Вячеслав Геннадьевич

17.09.1971 года рождения, слесарь Филиала «Моргаушимежрайгаз» ОАО
«Чувашсетьгаз», предложенного в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование– средне-
специальное;

5 Храмова
 Маргарита Юрьевна

21.05.1972 года рождения, продавец–кассир магазина «Елена», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

Кадикасинский избирательного участка  № 538

1. Егорова
Людмила Александровна

25.06.1962 года рождения, служащий МБОУ «Кадикасинская НШ-ДС»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – среднее;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-11-

2. Пузырев
Василий Максимович

15.01.1942   года рождения,  пенсионер, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование - высшее;

3. Сергеева
Любовь Петровна

11.12.1961 года рождения, директор МБОУ «Кадикасинская НШ-ДС», предложенную
в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – высшее;

4. Серова
Ольга Александровна

29.10.1975 года рождения, продавец Большесундырского  райпо, предложенную в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике,  образование–высшее;

5. Серов
Анатолий  Аверкиевич

15.05.1981 года рождения, водитель АУ «Чувашдрамтеатр», предложенного в состав
комиссии Чувашским региональным отделением политической  партии «Либерально-
демократическая партия России», образование – среднее;

Калайкасинского избирательного участка   № 539

1. Горшкова
Любовь Степановна

02.08.1957 года рождения, учитель МБОУ «Калайкасинская СОШ им.
А.Г.Николаева», предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование -  высшее;

2. Григорьева
Александра Валериановна

02.11.1965 года рождения, администратор Кюрегасинкого  сельского клуба,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным отделением
Политической  партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,
образование - средне-специальное;

3. Замятин
Рудольф Германович

16.03.1966 года рождения, директор Яраккасинского СДК, предложенного в состав
комиссии собранием избирателей, образование - среднее;

4. Иванов
Олег Геннадьевич

02.07.1969 года рождения, слесарь ООО «Дорисс Нефтепродукт», предложенного в
состав комиссии Чувашским региональным отделением политической  партии
«Либерально- демократическая партия России», образование – среднее;

5. Храмова
Ольга Витальевна

22.06.1958 года рождения, специалист  ВУС  администрации Кадикасинского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование –  средне-
специальное;

6. Япарова
Галина Витальевна

22.04.1964 года рождения, медсестра РГУ Шомиковского ПНИ», предложенную в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование – средне-специальное;

Шатракасинский избирательного участка № 540

1. Вишнева
Людмила Николаевна

08.06.1958 года рождения,  директор Шатракасинского СДК, предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – среднее;

2. Купцова
Анфиса Антиповна

22.12.1958 года рождения, учитель МБОУ «Шатракасинская ООШ»,  предложенную
в состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование – высшее;

3. Потрясилова
Ольга Анатольевна

22.12.1965 года  рождения, учитель МБОУ «Шомиковская ООШ», предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – высшее;

4. Потрясилов
Сергей Владимирович

23.07.1964 года рождения, охранник ООО ЧОП «Альфа», предложенного в состав
комиссии Чувашским региональным отделением политической  партии «Либерально-
демократическая партия России», образование – среднее;

5. Соловьева
Юлия Иосифовна

09.02.1969 года рождения, санитарка ГУЗ «Республиканский кардиологический
диспансер», предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование –
средне–специальное;

Шомиковский избирательного участка № 541

1. Ильмендерова
Юлия  Дмитриевна

15.10.1949 года рождения, пенсионер,  предложенную в состав комиссии Чувашским
региональным отделением политической  партии «Либерально- демократическая
партия России», образование – средне-специальное;

2. Макаров
Олег Дмитриевич

03.08.1965 года рождения, временно не работает, предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование - высшее;

3. Портнов
Александр Петрович

26.04.1954 года рождения, учитель МБОУ «Шомиковская ООШ», предложенного в
состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – высшее;

4. Сылгачев
Николай Витальевич

13.02.1968 года рождения, охранник  ООО «Водоканал», предложенного в состав
комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в
Чувашской Республике, образование - среднее;

 5. Филиппова
 Марина  Валерьевна

20.07.1977 года рождения, заведующий Шомиковской  сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  образование  - высшее;

Москакасинского избирательного участка № 542

1. Анекшеева
Лира Анатольевна

23.03.1974 года рождения, специалист  администрации  Москакасинского сельского
поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование –
высшее;

2. Григорьева
Маргарита Алексеевна

11.03.1968 года рождения, инспектор - делопроизводитель  Федеральной
государственной службы по  статистике ЧР - Чувашии,   предложенную в состав
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»,  образование – высшее;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-12-

3. Дмитриенко
Луиза Петровна

16.09.1954 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии Чувашским
региональным отделением политической  партии «Либерально- демократическая
партия России», образование – средне-специальное;

4. Егорова
Зинаида Ивановна

05.04.1952 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – высшее;

5. Захаров
Николай Германович

19.04.1956 года рождения, охранник ООО «Агрофирма Путь Ильича»,
предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

6. Полякова
Фаина  Ильинична

04.12.1963 года рождения, заведующий  складом филиала «Моргаушимежрайгаз»
ОАО «Чувашсетьгаз», предложенную в состав комиссии Моргаушским  районным
отделением Политической партии «Коммунистическая партия Российской
Федерации», образование -  средне- специальное;

7. Федорова
Зоя Павловна

11.02.1955 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии собранием
избирателей,  образование – средне-специальное;

Рыкакасинского избирательного участка № 543

1. Андреева
Нила Владимировна

11.10.1960 года рождения, начальник Калайкасинского ОПС Моргаушского почтамта
УФПС ЧР филиала ФГУ «Почта России», предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – среднее;

2. Егоров
Алексей Зиновьевич

27.03.1951 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – средне-специальное;

3. Ефимов
Владимир Витальевич

22.01.1965 года рождения, водитель МБОУ «Калайкасинская СОШ», предложенного
в состав комиссии Моргаушским  районным отделением Политической партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование - среднее;

4. Кукушкин
Михаил Петрович

20.11.1976 года рождения, главный бухгалтер СХПК «Передовик», предложенного в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

5. Орлова
Зоя Леонидовна

29.07.1980 года рождения, оператор  МБУЗ «Моргаушская ЦРБ», предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»,  образование – высшее;

Хачкинского избирательного участка № 544
1. Бояринова

Людмила Алексеевна
23.02.1966 года рождения, ветеринарный врач ГУ «Моргаушская РСББЖ»
Госветслужбы Чувашии,  предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – высшее;

2. Гаврилова
Людмила Ивановна

14.04.1952 года рождения, заведующий магазином Большесундырского райпо,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование средне-
специальное;

3. Данилова
Ольга Валерьевна

10.12.1967 года рождения, кухонный работник РГУ «Каршлыхский дом-интернат для
ветеранов войны и труда», предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

4. Малькова
Рена Геннадиевна

20.01.1967  года рождения,  ведущий специалист- эксперт администрации
Москакасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – средне-специальное;

5. Миронова
Наталья Александровна

05.06.1976 года рождения, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 «Колокольчик»,
предложенную в состав комиссии Моргаушским  районным отделением
Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,
образование – высшее;

6. Поликарпов
 Михаил Фомич

18.11.1954 года рождения, временно не работает, предложенного в состав комиссии
Чувашским региональным отделением политической  партии «Либерально-
демократическая партия России», образование - среднее;

7. Поркин
Петр Александрович

09.01.1971  года рождения,  временно не работает,  предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование – среднее;

Орининского избирательного участка № 545

1. Викторов
Александр Корнилович

02.12.1966 года рождения, временно не работает, предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование – среднее;

2. Горшков                    Олег
Владимирович

28.10.1953 года рождения, инженер МЖФ СПК «Оринино», предложенного в состав
комиссии Моргаушским  районным отделением Политической партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – высшее;

3. Григорьев
Александр Мефодьевич

15.04.1964 года рождения, учитель МБОУ «Орининская СОШ»,  предложенного в
состав комиссии собранием избирателей, образование –  высшее;

4. Налимова
Оксана Юрьевна

12.12.1980  года рождения, главный бухгалтер СПК «Оринино»,  предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»,  образование  - средне-специальное;

5. Павлова
Елена Святославовна

19.05.1981 года рождения, бухгалтер СПК «Оринино»,  предложенную в состав
комиссии   собранием избирателей, образование – средне-специальное;

6. Трифонова
Альбина Федоровна

28.10.1947 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – высшее;

Адабайского избирательного участка № 546



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-13-

1. Блинова
Светлана Ивановна

02.06.1968 года  рождения,  заведующий Адабайским ФАП МБУЗ      «Моргаушская
ЦРБ», предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование -
средне-специальное;

2. Иванова
Алиса Николаевна

 08.09.1967 года рождения, учитель МБОУ «Адабайская ООШ», предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – высшее;

3. Михайлова
Светлана Алексеевна

17.10.1968 года рождения, специалист - эксперт администрации Орининского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – среднее;

4. Музыкова
Елена Николаевна

02.03.1976 года рождения, учитель МБОУ «Адабайская ООШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

5. Смирнов            Викентий
Петрович

11.02.1953 года рождения, временно не работает, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – высшее;

Басурманского избирательного участка № 547

1. Блинова
Надежда Гурьевна

11.03.1968 года рождения, главный бухгалтер МБОУ «Орининская СОШ»,
предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование – высшее;

2. Данилова
Ираида Николаевна

26.07.1974  года рождения, бухгалтер СПК «Оринино»,  предложенную в состав
комиссии собранием избирателей,  образование  - средне-специальное;

3. Крысина
Анна Семеновна

01.11.1943 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации»,  образование – высшее;

4. Моисеева
Галина Петровна

01.01.1953 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование –  средне-специальное;

5. Суранова               Татьяна
Валериановна

20.01.1990 года рождения, студент  ЧГПУ им. Яковлева, предложенную в состав
комиссии  собранием избирателей, образование – среднее;

Молгачкасинского избирательного участка № 548

1. Васильев
Олег Алексеевич

08.05.1976 года рождения, электромонтер ГБУЭ ОАО «МРСК-Волги»-«Чувашэнерго,
предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование – средне-
специальное;

2. Ефремова
Татьяна Викторовна

02.01.1951 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – средне-специальное;

3. Михайлова           Татьяна
Николаевна

18.10.1969 года рождения, учитель МБОУ «Орининская СОШ»,  предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование –  высшее;

4. Смелов
Юрий  Мефодьевич

03.08.1940 года  рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне-специальное;

5. Угольников
 Николай Яковлевич

01.08.1948 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – среднее;

Сятракасинского избирательного участка № 549

1. Ерзукова
Наталия  Михайловна

16.12.1978  года рождения,  учитель МБОУ «Сятракасинская СОШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование  - высшее;

2. Иванов
Владимир Вячеславович

08.12.1954 года рождения, бригадир  СПК-ПЗ «Свобода»,  предложенного в состав
комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

3. Конузина
Вена Петровна

02.04.1957 года рождения,  заведующий Сятракасинской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии Собранием депутатов Сятракасинского сельского
поселения, образование – средне-специальное;

4. Корнеева
Наталья Валериановна

15.01.1984  года рождения,   специалист – эксперт  отдела ЗАГС администрации
Моргаушского района, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование  - высшее;

5. Никитин
 Виталий Васильевич

11.12.1957 года рождения, заведующий  СТФ СПК-ПЗ «Свобода»,  предложенного в
состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование –  средне-
специальное;

6. Никитина
Любовь Валерьевна

27.02.1967 года рождения, заместитель директора по ВВР МБОУ «Сятракасинская
СОШ»,   предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование –
высшее;

Кашмашского избирательного участка № 550

1. Архипов
Николай Витальевич

25.11.1960 года рождения, бригадир строительной бригады СПК-ПЗ «Свобода»,
предложенного в состав комиссии Моргаушским районным отделением
Политической  партии «Коммунистическая партия Российской Федерации,
образование – среднее;

2. Быкова
Елена Юрьевна

26.03.1974 года рождения, главный бухгалтер ЗАО «МСО «Моргаушская»,
предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование – высшее;

3. Любимова
Валентина Геннадьевна

23.12.1960 года рождения,  главный специалист-эксперт администрации
Сятракасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование  - высшее;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-14-

4. Максимова
Лариса Петровна

07.04.1973 года рождения, учитель МБОУ «Кашмашская ООШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

5. Николаева
Роза Петровна

03.08.1958 года рождения, директор Кашмашского СДК, предложенную в состав
комиссии Собранием депутатов Сятракасинского сельского поселения, образование –
средне-специальное;

6. Семенова
Ольга  Алексеевна

16.02.1966 года рождения, заведующий  Кашмашской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

Оточевского избирательного участка № 551
1. Белова

Марина Александровна
18.03.1949 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – высшее;

2. Зайцев
Вячеслав Александрович

14.04.1966 года рождения, временно не работает, предложенного в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике,  образование – среднее;

3. Илларионова
Римма Семеновна

05.11.1958 года рождения, заведующий  Оточевской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – средне-специальное;

4. Михайлова
Ирина Ильинична

30.08.1970 года рождения, зоотехник по племенной работе ОАО «Чувашское»,
предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование – высшее;

5. Прокопьева
 Галина Вениаминовна

21.01.1962 года рождения, специалист ВУС администрации Сятракасинского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии Собранием депутатов
Сятракасинского сельского поселения, образование – высшее;

Ятманкинского избирательного участка № 552
1. Алексеева

Евдокия Аверкиевна
 04.03.1964 года рождения, санитарка МУЗ «ГКБ-№1»,  предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование – средне-специальное;

2. Иванов
Геннадий Иванович

03.04.1951 года рождения, водитель МБОУ «Сятракасинская СОШ»,  предложенного
в состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование - средне-
специальное;

3. Иванова
Роза Алексеевна

28.04.1960 года рождения, администратор Ятманкинского сельского клуба,
предложенную в состав комиссии Собранием депутатов Сятракасинского сельского
поселения, образование  - среднее;

4. Майков
Игорь Викторович

10.07.1964 года рождения, строитель СПК-ПЗ «Свобода», предложенного в состав
комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в
Чувашской Республике,  образование  - средне- специальное;

5. Ятманова
Альбина Васильевна

15.04.1963 года рождения, учитель МБОУ «Сятракасинская СОШ»,  предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – высшее;

Тораевского избирательного участка № 553
1. Иванов

Иван Петрович
16.10.1967  года рождения, сторож МБОУ «Тораевская СОШ», предложенного в
состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – среднее;

2. Краснова
Лидия Федоровна

05.03.1955  года рождения, директор Тораевского СДК, предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

3. Семенова
Валентина Геннадьевна

27.07.1964 года рождения, библиотекарь Тораевской сельской библиотеки,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование - средне-
специальное;

4. Ухварина
Татьяна Ипполитовна

13.01.1967 года рождения, заведующий Тораевской участковой ветлечебницы ГУ
«Моргаушская РСББЖ» Госветслужбы Чувашии, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – высшее;

5. Яников
 Сергей Модестович

13.09.1968 года рождения, учитель МБОУ «Тойгильдинская СОШ», предложенного в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование – высшее;

Большетокшикский избирательного участка № 554
Григорьева

Галина Алексеевна
29.03.1967 года рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – среднее;

Березина
 Татьяна Анатольевна

31.05.1956 года рождения,  специалист ВУС администрации Тораевского сельского
поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование -
среднее;

Терентьев
 Владимир Порфирьевич

21.01.1950 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии Чувашским
региональным отделением политической  партии «Либерально- демократическая
партия России», образование - высшее;

Федоров
Александр Федорович

06.12.1948 года рождения, директор Большетокшикского СДК, предложенного в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – среднее;

Яникова
Элида  Гурьевна

05.10.1948 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комисси
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – высшее;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-15-

Сюткюльского избирательного участка № 555

1. Васильева
 Лариса Петровна

06.02.1960 года рождения, библиотекарь Сюткюльской  сельской библиотеки,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – среднее;

2. Николаев
Александр Самсонович

09.01.1968 года рождения, рабочий  ООО «Декор», предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование – среднее;

3. Николаева
Майя Михайловна

02.05.1965 года рождения, рабочий  ООО «ДаАн», предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне-специальное;

4. Семенова
Алина Арсентьевна

19.10.1975 года рождения, администратор  Сюткюльского  сельского клуба,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование - высшее;

5. Терентьев
Александр Павлович

11.09.1947 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – среднее;

Анаткасинский избирательного участка № 556

1. Дмитриева
Рея Ильинична

22.12.1972 года рождения, санитарка Анаткасинского ФАП МБУЗ «Моргаушская
ЦРБ», предложенную в состав комиссии  собранием избирателей, образование –
средне-специальное;

2. Иванова
Татьяна  Валериановна

10.07.1954 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации»,  образование – высшее;

3. Клементьева
Ольга Геннадьевна

01.12.1967 года рождения, методист Моргаушского районного историко -
краеведческого  музея,   предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование– высшее;

4. Клементьева
Ольга Германовна

11.06.1974 года рождения, ветфельдшер Тораевской ветеринарной лечебницы ГУ
«Моргаушская РСББЖ» Госветслужбы Чувашии, предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – средне-специальное;

5 Никандрова
Валентина Ильинична

20.02.1973 года рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – высшее;

Тойшевского избирательного участка № 557

1. Андреева
 Галина Павловна

11.10.1953 года рождения, заведующий Анаткасинской сельской  библиотекой,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – высшее;

2. Андреева
Нина Иосифовна

03.01.1966 года рождения, санитарка Тойшевского ФАП МУЗ «Моргаушская ЦРБ»,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным отделением
Политической  партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,
образование – среднее;

3. Гаврилова
Надежда Анатольевна

30.12.1973 года рождения,  рабочий СХПК им. Суворова, предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

4. Филиппова
Галина Николаевна

08.01.1962 года рождения, рабочий СХПК им. Суворова, предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

5. Яковлева
Надежда Николаевна

07.04.1970 года рождения, заведующий Тойшевским ФАП МБУЗ «Моргаушская
ЦРБ», предложенную в состав комиссии собранием  избирателей, образование –
средне-специальное;

Тойгильдинского избирательного участка  № 558
1. Андреев

Валериан Валентинович
04.09.1962   года рождения,  временно не работает, предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование – среднее;

2. Васильева
Нина Ивановна

01.11.1955 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии собранием
избирателей, образование – высшее;

3. Иванова
Людмила Алексеевна

15.04.1966   года рождения,  учитель МБОУ «Тойгильдинская СОШ», предложенную
в состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – высшее;

4 Игнатьев
Евгений Юрьевич

20.01.1991 года рождения,  студент МАДИ Волжского филиала, предложенного в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование – среднее;

5. Исакова
Маргарита Михайловна

03.01.1956 года рождения, комендант ООО «Агрофирма Путь Ильича»,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование –  высшее;
Хорнойского избирательного участка № 559

1. Атласкин
Юрий Кузьмич

21.05.1947 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии  собранием
избирателей, образование – высшее;

2. Ахметчина
Алена Раиловна

31.05.1988 года рождения, домохозяйка, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике,  образование – высшее;

3. Мастерова
Зоя Александровна

04.11.1952 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – среднее;

4. Никитина
Татьяна Михайловна

27.11.1971 года рождения, бухгалтер  МУ «Централизованная бухгалтерия
администрации Моргаушского района», предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование – высшее;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-16-

5. Филиппова
Фаина Алексеевна

07.02.1962 года рождения, главный специалист-эксперт УКС архитектуры  и ЖКХ
администрации Моргаушского района, предложенную в состав комиссии собранием
избирателей, образование – средне–специальное;

Чуманкасинского избирательного участка № 560

1
.

Васильев
Илья Серафимович

02.08.1956 года рождения, водитель МБОУ «Чуманкасинская СОШ» предложенного
в состав комиссии  собранием избирателей, образование – среднее;

2
.

Гордеев
Вячеслав Кузьмич

16.03.1952 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – высшее;

3 Дмитриева
 Альбина  Андреевна

24.04.1958 года рождения, делопроизводитель МБОУ «Чуманкасинская СОШ»,
предложенную в состав комиссии  Чувашским региональным отделением
политической  партии «Либерально- демократическая партия России», образование –
средне-специальное;

4
.

Иванова
Маргарита Валерьяновна

25.02.1966 года рождения, заведующий МБДОУ «Детский сад №13 «Малыш»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

5 Михайлова
Галина Геннадьевна

26.09.1955 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии собранием
избирателей, образование – высшее;

6 Федорова
Валентина Энгельсовна

06.01.1963 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике,  образование – высшее;

7 Хрусталева
Эльза Николаевна

19.06.1965 года рождения, заведующий  Чуманкасинским ФАП МБУЗ «Моргаушская
ЦРБ», предложенную в состав комиссии районным местным отделением Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – средне-специальное;

Изедеркинского избирательного участка № 561

1. Белов
Николай Валерианович

25.08.1967 года рождения, главный инженер СХПК им. Чкалова,  предложенного в
состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

2. Игнатьев
Николай Георгиевич

05.01.1961 года рождения, временно не работает,  предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование –  начальное профессиональное

3. Илларионова
Раиса Пименовна

01.12.1968 года  рождения, учитель МБОУ «Чуманкасинская СОШ»,  предложенную
в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – высшее;

4. Никитин
Болеслав Николаевич

09.01.1959 года  рождения, механизатор СХПК им. Чкалова, предложенного в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – среднее;

5. Семенова
Алевтина  Валериановна

09.06.1957 года рождения,  администратор Солянойского сельского клуба,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

  Шатьмапосинского избирательного участка № 562
1. Александрова

Луиза Ивановна
25.04.1949  года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии Собранием
депутатов Шатьмопосинского сельского поселения, образование -   высшее;

2. Васильева
Рена Нектариевна

26.07.1964 года рождения, заведующий Шатьмапосинским ветучастком ГУ
«Моргаушская РСББЖ» Госветслужбы Чувашии,  предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – высшее;

3. Григорьева
Лариса Германовна

13.11.1970 года рождения, домохозяйка,  предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование - среднее;

4. Никитина
Валентина  Владимировна

26.03.1957  года рождения, заведующий Шатьмапосинской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование средне-
специальное;

5. Петров
Александр Юрьевич

10.07.1976 года рождения, водитель Шатьмапосинский ООВП МБУЗ «Моргаушская
ЦРБ», предложенного в состав комиссии Моргаушским районным отделением
Политической  партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,
образование – среднее;

6. Серафимов
Анатолий Алексеевич

01.10.1962 года рождения, контролер КПП ОАО «Агрегатный завод»,  предложенного
в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – среднее;

Тиушского избирательного участка № 563
1. Иванов

 Алексей Владимирович
17.05.1993 года рождения, студент  ЧГУ им. И.Н. Ульянова, предложенного в состав
комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в
Чувашской Республике, образование - среднее;

2. Ильина
Елена  Германовна

27.05.1968 года рождения, заведующий Тиушским информационным пунктом,
предложенную в состав комиссии Собранием депутатов Шатьмопосинского
сельского поселения, образование – средне-специальное;

3. Ильин
Олег Николаевич

14.04.1962 года рождения, директор Тиушского  СДК, предложенного в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование – средне-
специальное;

4. Петрова
Татьяна  Васильевна

05.12.1974 года рождения,  продавец Моргаушского райпо, предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование  средне-специальное;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-17-

5. Федотова
Вера Алексеевна

28.06.1963 года рождения,  заведующий МБДОУ «Детский сад «Незабудка»,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование - высшее;

Юнгинского избирательного участка № 564
1. Ванюшкина

Евгения Митрофановна
14.01.1971 года рождения, медсестра общей практики Юнгинского ООВП МБУЗ
«Моргаушская ЦРБ», предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

2. Ветлугина
Ирина Николаевна

05.01.1972 года рождения, заведующий Юнгинской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – средне-
специальное;

3. Илугина
Наталия Константиновна

05.03.1976  года рождения, оператор-кассир АГЗС №129 Филиала
«Моргаушимежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз», предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – высшее;

4. Любимова
Оксана Порфирьевна

26.04.1976 года рождения, специалист ВУС администрации Юнгинского сельского
поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным
отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование - средне-специальное;

5. Маряшкина
Галина Архиповна

30.07.1962 года рождения,  техслужащая  МБОУ «Юнгинская СОШ», предложенную
в состав комиссии Чувашским региональным отделением политической  партии
«Либерально- демократическая партия России», образование – среднее;

6. Толстова
Людмила Лукинична

01.01.1950 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – высшее;

Кубасинского избирательного участка № 565

1. Ильина
Земфира Ивановна

24.02.1968 года  рождения, воспитатель МБДОУ «Детский сад №5 «Рябинушка»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование  - высшее;

2. Киршев
 Сергей Валериевич

05.10.1976 года рождения, охранник ЧОП «Богард», предложенного в состав
комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – средне-специальное;

3. Маряшкина
 Сильвия  Николаевна

23.06.1988 года рождения,  менеджер ООО «Прпмкс», предложенную в состав
комиссии Чувашским региональным отделением политической  партии «Либерально-
демократическая партия России», образование – высшее;

4. Миловидов
Валерий Иванович

20.01.1966 года  рождения, временно не работает, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование –  средне-специальное;

5. Силивестрова
Надежда Григорьевна

24.07.1974 года  рождения, библиотекарь Кубасинской сельской библиотеки,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование  - высшее;

Сярмыськасинского избирательного участка № 566

1. Маряшкина
 Индира  Николаевна

31.03.1987 года рождения,  продавец-консультант фирмы «Алена», предложенную в
состав комиссии Чувашским региональным отделением политической  партии
«Либерально- демократическая партия России», образование – высшее;

2. Селюшкина
Татьяна Порфирьевна

13.03.1977 года рождения, продавец ООО ПКФ «Ветеран»,  предложенную в состав
комиссии  собранием избирателей, образование – среднее;

3. Соколова
Роза Иосифовна

21.11.1955 года  рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование –  среднее;

4. Шутеева
Галина Арсентьевна

01.05.1963 года  рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – средне-специальное;

5. Яндараева
Ольга Михайловна

04.07.1976 года рождения, учитель МБОУ «Юнгинская СОШ»,  предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – высшее;

Юнгапосинского избирательного участка № 567

1. Блохина
Валентина Александровна

21.01.1959 года рождения, главный бухгалтер ООО «Трасса М-7», предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование –  высшее;

2. Ершова
 Ольга Анатольевна

19.12.1966 года  рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование  - среднее;

3. Сапожников
Григорий Григорьевич

12.01.1951 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – среднее;

4. Суворова
Валентина Борисовна

23.11.1959 года рождения,  начальник производственно технического отдела ЗАО
МСО «Моргаушская», предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – средне-
специальное;

5. Яндушкина
Людмила Владимировна

23.02.1965 года рождения, начальник ПТО филиала «Моргаушимежрайгаз» ОАО
«Чувашсетьгаз», предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование  - среднее;

Юськасинского избирательного участка № 568



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-18-

1. Александрова
Альбина Витальевна

15.10.1957 года рождения, оператор Юськасинского ОПС  Моргаушского почтамта
УФПС ЧР филиала ФГУ «Почта России», предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование– средне-специальное;

2. Германова
Юлия Алексеевна

03.10.1959 года  рождения, охранник  РГУ «Юськасинский дом-интернат для
престарелых и инвалидов», предложенную в состав комиссии Моргаушским
районным отделением Политической  партии «Коммунистическая партия Российской
Федерации», образование – средне-специальное;

3. Димитриева
Валентина Николаевна

19.04.1960 года рождения, заведующий складом РГУ «Юськасинский дом-интернат
для престарелых и инвалидов», предложенную в состав комиссии собранием
избирателей, образование – средне-специальное;

4. Малинин
Геннадий Иванович

17.04.1950 года рождения, водитель ФГУП «Ударник», предложенного в состав
комиссии собранием избирателей, образование – среднее;

5. Николаева
Светлана Николаевна

15.01.1965 года рождения, фельдшер – лаборант МБУЗ «Моргаушская ЦРБ»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование –  средне-
специальное;

6. Шумилова
Елена Сергеевна

13.11.1964 года рождения, учитель МБОУ «Юськасинская СОШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование  - высшее;

Вурманкасинского избирательного участка № 569

1. Афанасьева
Валентина  Парфеньевна

14.02.1959 года рождения, заведующий Вурманкасинской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей; образование - средне-
специальное;

2 Степанов
Алексей Владимирович

23.02.1980 года рождения,  водитель ИП Баранов Э.И.,  предложенного в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование - среднее;

3 Трофимова
Рена Германовна

07.07.1991 года рождения, студент  ЧКИ, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование – среднее;

4 Федорова
Зоя Витальевна

13.08.1967 года рождения, воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 «Василек»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование  - высшее;

5
Флегонтова

Светлана Юрьевна
12.01.1968 года рождения, директор Вурманкасинского СДК, предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование – среднее;

Мадикского избирательного участка № 570
1. Весновская

Надежда Валериевна
20.07.1980 года рождения, почтальон Юськасинского почтового отделения
Моргаушского почтамта УФПС ЧР филиала ФГУ «Почта России», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – средне-специальное;

2. Иванов
Меркурий Иванович

05.07.1937 года рождения, пенсионер, предложенного в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации»,   образование  - высшее;

3. Максимова
 Светлана Петровна

27.12.1961 года рождения, заведующий складом ФГУП «Ударник», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование – средне-специальное;

4. Никитина
Нина Ильинична

02.01.1953 года рождения, заведующий Мадикским ФАП МБУЗ «Моргаушская ЦРБ»,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование- средне-специальное;

5. Петров
Петр Васильевич

25.02.1973 года рождения, слесарь филиала «Моргаушимежрайгаз» ОАО
«Чувашсетьгаз», предложенного в состав комиссии собранием избирателей,
образование  - среднее;

Нижнепанклейского  избирательного участка № 571
1. Николаев

Василий Наумович
30.06.1956 года рождения, мастер Ильинского лесничества, предложенного в состав
комиссии Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации», образование  - средне-
специальное;

2. Петрова
Евгения Васильевна

08.07.1975 года рождения, учитель МБОУ «Юськасинская СОШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование  -  высшее;

3. Трофимова
Полина Германовна

09.02.1988 года рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование - средне-специальное;

4. Филимонова
Валентина Николаевна

08.01.1968 года рождения, заведующий Осипкасинским магазином  ТПС
Моргаушского  райпо, предложенную в состав комиссии собранием избирателей,
образование - средне-специальное;

5. Яковлева
Надежда Николаевна

11.01.1970 года рождения, заведующий  музеем  Ф. Васильева, предложенную в
состав комиссии Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», образование  - высшее;

Ярабайкасинского избирательного участка  № 572

1. Артемьева
Альбина Семеновна

24.11.1962 года рождения, воспитатель МБДОУ Детский сад № 7 «Радуга»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

2. Васильева
Надежда  Михайловна

01.09.1958 года рождения, учитель МБОУ «Ярабайкасинская СОШ»,  предложенную
в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-19-

3. Емельянова
Галина Геннадьевна

02.10.1969 года рождения, медсестра ГУЗ РДЗ «Лесная сказка», предложенную в
состав комиссии  Моргаушским районным отделением Политической  партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации»,  образование – средне-
специальное;

4. Куракина
Ольга Игоревна

08.02.1988 года рождения, домохозяйка, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование - среднее;

5. Матюшкина
Валентина Ивановна

17.04.1967 года рождения, временно не работает,  предложенную в состав комиссии
собранием избирателей, образование – среднее;

6. Скворцова
Александра Александровна

11.09.1972 года рождения, педагог-психолог МБОУ «Ярабайкасинская СОШ»,
предложенную в состав комиссии Моргаушским районным местным отделением
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – высшее;

Сыбайкасинского избирательного участка   № 573
1. Александров

Вениамин Васильевич
10.01.1965 года рождения, рабочий по обслуживанию зданий МБДОУ Детский сад
«Буратино», предложенного в состав комиссии  Моргаушским районным отделением
Политической  партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,
образование – средне-специальное;

2. Башмакова
Маргарита  Ильинична

25.05.1964 года рождения, специалист ВУС администрации Ярабайкасинского
сельского поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским районным
местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование –  средне-
специальное;

3. Васильева
Татьяна Владимировна

11.12.1967 года рождения, заведующая Сыбайкаинской сельской библиотекой,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей,  образование – средне-
специальное;

4. Егорова
Елена Владимировна

27.12.1967 года рождения, домохозяйка, предложенную в состав комиссии
Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в Чувашской
Республике, образование - среднее;

5. Ланцев
 Николай Васильевич

05.07.1966 года рождения, начальник отдела № 12 УФК по Чувашской Республике,
предложенного в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

Акрамовского избирательного участка  № 574
1. Андрианова

Надежда Александровна
06.07.1978 года рождения, администратор Шоркасинского сельского клуба,
предложенную в состав комиссии  собранием избирателей образование-  средне-
специальное;

2. Бардасова
Ева Владимировна

16.05.1991 года рождения, студент ЧГУ им. И,Н.Ульянова, предложенную в состав
комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в
Чувашской Республике, образование – среднее;

3. Бычкова
Вера Витальевна

08.09.1963 года рождения, учитель  МБОУ «Акрамовская ООШ», предложенную в
состав комиссии собранием избирателей, образование -  высшее;

4. Ильина
Валентина Алексеевна

14.11.1951 года рождения, пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование - среднее;

5. Романова
Зоя Михайловна

26.04.1951 года рождения,  пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование - среднее;

Нискасинского избирательного участка № 575

1. Изонова
Галина Андреевна

14.02.1955 года рождения,  пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
образование - среднее;

2. Колесникова
Раиса Варсонофьевна

23.03.1949 года рождения,  пенсионер, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование - высшее;

3. Петров
Валерий Видович

19.09.1955 года рождения,  временно не работает, предложенного в состав комиссии
собранием избирателей, образование - среднее;

4. Сапожников
Алексей Григорьевич

22.03.1982 года рождения, индивидуальный предприниматель, предложенного в
состав комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая
Россия в Чувашской Республике, образование - высшее;

5. Сорокина
Людмила Николаевна

21.02.1962 года рождения, заведующий  МБДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка»»,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование – высшее;

6. Яковлева
Наталия Леонидовна

09.03.1966 года рождения, продавец Моргаушского райпо,  предложенную в состав
комиссии Собранием  депутатов Ярославского сельского поселения, образование –
высшее;
Чемеевского избирательного участка № 576

1. Галкина
Надежда Валериановна

19.02.1970 года  рождения, продавец Моргаушского райпо,  предложенную в состав
комиссии собранием избирателей, образование –  среднее;

2. Леонтьева
Елизавета Калистратовна

31.05.1963 года рождения, заведующий складом Моргаушского Райпо,
предложенную в состав комиссии собранием избирателей, образование - средне-
специальное;

3. Семенова
Венера Гурьевна

02.11.1957 года рождения, временно не работает, предложенную в состав комиссии
Моргаушским районным отделением Политической  партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации», образование – средне-специальное;



Вестник Моргаушского района                                                        № 45/3,  11 ноября  2011 года-20-

4. Сорокина
Надежда Николаевна

25.06.1970 года рождения, главный специалист- эксперт администрации
Ярославского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Моргаушским
районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», образование – высшее;

5. Тимофеева
Елена Александровна

15.11.1977 года рождения, шлифовщик ИП Васильев С.И., предложенную в состав
комиссии Региональным отделением Политической  партии Справедливая Россия в
Чувашской Республике, образование – среднее.

2. Направить настоящее решение в средства массовой информации для опубликования.

     Председатель территориальной  избирательной комиссии      Л.Ю. Тарасова

Секретарь территориальной  избирательной комиссии     В.Н. Фомина

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-64)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-4-37)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
10.11.2011

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


